
UCHWAŁA NR XXVIII/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180), Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w kwocie: 33 992,79 zł (słownie: trzydzieści trzy tysiące dziewięćset 
dziewięćdziesiąt dwa złote i 79/100) dla Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska z przeznaczeniem na 
sfinansowanie zadania: Funkcjonowanie Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru 
Funkcjonalnego w 2026 r.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: A4E03E8F-46CF-4A97-B59E-4D451B900D50. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Celem podjęcia uchwały jest udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania: 
Funkcjonowanie Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego 
w 2026 r. na podstawie Porozumienia gminno–powiatowego w sprawie określenia zasad współdziałania 
przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej 
obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego 
oraz powierzenia Gminie Miejskiej Dzierżoniów zarządzania Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi 
Południowego Obszaru Funkcjonalnego zawartego          w dniu 22 maja 2023 r. w Dzierżoniowie oraz 
Uchwały nr 2/2025 z dnia 9 września 2025 r. Komitetu Sterującego ZIT POF w sprawie zaopiniowania 
budżetu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego na rok 2026.  
 
Dotacja zostanie w całości przeznaczona przez Dotowanego na realizację przedsięwzięcia/zadania                                 
pn. Funkcjonowanie Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru 
Funkcjonalnego w 2026 r. 
 
Dotacja będzie w całości wykorzystana na dofinansowanie realizacji poniższych zadań: 

1) prowadzenie działań w zakresie przygotowania i wdrażania Strategii ZIT POF oraz 
koordynacja działań Lidera Porozumienia w tym zakresie; 

2) opracowywanie projektu oraz aktualizacja Strategii ZIT POF; 
3) aplikowanie o środki w ramach Pomocy Technicznej i Wsparcia dla instrumentów 

terytorialnych (Typ 6.1C); 
4) obsługa realizacji ZIT POF obejmująca m.in. przygotowanie w porozumieniu 

ze Stronami Porozumienia listy projektów planowanych do realizacji oraz monitoring                                     
i sprawozdawczość ich wdrażania; 

5) przygotowanie i zarządzanie Budżetem ZIT POF; 
6) działania informacyjno-promocyjne dotyczące ZIT POF; 
7) współpraca z instytucjami zaangażowanymi w przygotowanie i wdrażanie ZIT 

w szczególności z Ministerstwem, IZ FEDS 2021-2027; 
8) realizacja zadań wynikających z Porozumienia Terytorialnego w sprawie określenia zasad, 

trybu i warunków realizacji projektów strategicznych w ramach instrumentu terytorialnego 
ZIT POF; 

9) wykonywanie innych czynności niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Związku 
ZIT POF. 

 
W perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 - 2027 jednym z instrumentów wspierających 
rozwój terytorialny są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT). ZIT jest instrumentem dedykowanym 
Miejskim Obszarom Funkcjonalnym wskazanym przez władze samorządu województwa.  
Współpraca 28 jednostek samorządu terytorialnego (JST) z obszaru ziemi dzierżoniowsko-kłodzko-
ząbkowickiej rozpoczęła się w 2020 roku.  14 listopada 2022 roku Zarząd Województwa Dolnośląskiego 
podjął uchwałę w sprawie przyjęcia projektu propozycji wyznaczenia miejskich obszarów funkcjonalnych 
celem realizacji podejścia terytorialnego w ramach projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027. Jednym z wyznaczonych obszarów jest Południowy Obszar Funkcjonalny, obejmujący 
swym zasięgiem powiat dzierżoniowski, kłodzki i ząbkowicki, a dokładnie 28 JST (25 gmin i 3 powiaty). 
Kompetencje JST tworzących ZIT POF przejmuje Gmina Miejska Dzierżoniów.    
 
 Burmistrz Lądka-Zdroju  

  
Tomasz  Nowicki  

 
 

Id: A4E03E8F-46CF-4A97-B59E-4D451B900D50. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/152/2025 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




